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(P) 11 4,019,740.00 2,827,745.02 4,019,740.37PERSONAL
(P) 11 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 4,019,740.00 2,827,745.02 4,019,740.3700
(P) 11 01 00 00 N/A 4,019,740.00 2,827,745.02 4,019,740.37

00(P) 11 01 00 0001 1,585,385.00 1,130,437.06 1,644,937.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
1,585,385.00(P) 11 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,130,437.06 1,644,937.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,585,385.00 1,130,437.06 1,644,937.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,585,385.00 1,644,937.001,130,437.06

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 1,585,385.00 1,130,437.06 1,644,937.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1,563,585.00 1,102,637.06 1,623,137.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,378,325.00 959,625.00 1,468,350.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,272,300.00 959,625.00 1,355,400.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 1,355,400.0007.22.000100010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 959,625.001,272,300.00

4(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 106,025.00 0.00 112,950.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 112,950.0007.22.000100010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00106,025.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 104,000.00 83,000.00 104,000.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 3 Gastos de representación 104,000.00 83,000.00 104,000.00

(P) 11 00 1.1.02Gastos de representación en el país 104,000.0007.22.000100010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 83,000.00104,000.00

5(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 81,260.00 60,012.06 50,787.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 37,436.00 27,826.50 23,397.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 23,397.0007.22.000100010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 27,826.5037,436.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 37,488.00 28,456.48 23,430.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 23,430.0007.22.000100010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 28,456.4837,488.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 6,336.00 3,729.08 3,960.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,960.0007.22.000100010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 3,729.086,336.00
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2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 21,800.00 27,800.00 21,800.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 VIÁTICOS 21,800.00 27,800.00 21,800.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 3 Viáticos dentro del país 21,800.00 27,800.00 21,800.00

(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 21,800.0007.22.000100010001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 27,800.0021,800.00

00(P) 11 01 00 0003 1,670,670.00 1,152,230.15 1,579,134.24ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,670,670.00(P) 11 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,152,230.15 1,579,134.24

(P) 11 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,670,670.00 1,152,230.15 1,579,134.24

(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,670,670.00 1,579,134.241,152,230.15

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 1,670,670.00 1,152,230.15 1,579,134.24

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1,625,670.00 1,103,880.15 1,554,134.24

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,427,725.00 988,425.00 1,427,725.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,317,900.00 988,425.00 1,317,900.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 1,317,900.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 988,425.001,317,900.00

4(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 109,825.00 0.00 109,825.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 109,825.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00109,825.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 137,000.00 78,750.00 100,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 3 Gastos de representación 137,000.00 78,750.00 100,000.00

(P) 11 00 1.1.02Gastos de representación en el país 100,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 78,750.00137,000.00

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 60,945.00 36,705.15 26,409.24

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 28,077.00 16,909.65 12,166.44

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 12,166.4407.22.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 16,909.6528,077.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 28,116.00 16,933.50 12,183.60

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 12,183.6007.22.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 16,933.5028,116.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,752.00 2,862.00 2,059.20
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(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,059.2007.22.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 2,862.004,752.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 45,000.00 48,350.00 25,000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 VIÁTICOS 45,000.00 48,350.00 25,000.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 3 Viáticos dentro del país 45,000.00 48,350.00 25,000.00

(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 25,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 48,350.0045,000.00

00(P) 11 01 00 0004 763,685.00 545,077.81 795,669.13SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
763,685.00(P) 11 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 545,077.81 795,669.13

(P) 11 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 763,685.00 545,077.81 795,669.13

(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 763,685.00 795,669.13545,077.81

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 763,685.00 545,077.81 795,669.13

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 726,729.00 506,646.81 726,729.08

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 665,600.00 460,800.00 665,600.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 614,400.00 460,800.00 614,400.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 614,400.0007.22.000100040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 460,800.00614,400.00

4(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 51,200.00 0.00 51,200.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 51,200.0007.22.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0051,200.00

5(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 61,129.00 45,846.81 61,129.08

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 28,161.00 21,121.11 28,161.48

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 28,161.4807.22.000100040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 21,121.1128,161.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 28,201.00 21,150.90 28,201.20

(P) 11 00 1.4.01Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.22.000100040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 21,150.9028,201.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 28,201.2007.22.000100040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,767.00 3,574.80 4,766.40

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,766.4007.22.000100040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00
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(P) 11 00 1.4.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.22.000100040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 3,574.804,767.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 36,956.00 38,431.00 68,940.05

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 VIÁTICOS 33,950.00 31,000.00 45,000.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 3 Viáticos dentro del país 33,950.00 31,000.00 45,000.00

(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 45,000.0007.22.000100040001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 3 1 01 30 9996 102 31,000.0033,950.00

8(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 3,006.00 7,431.00 23,940.05

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 3,006.00 7,431.00 23,940.05

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 23,940.0507.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.4.01Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 7,431.003,006.00

(S) 12 4,984,479.00 3,701,164.47 4,984,478.05SERVICIO
(S) 12 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 1,766,498.00 863,648.24 1,549,325.0500
(S) 12 01 00 00 N/A 1,766,498.00 863,648.24 1,549,325.05

00(S) 12 01 00 0003 1,001,898.00 346,748.24 777,800.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,001,898.00(S) 12 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 346,748.24 777,800.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,001,898.00 346,748.24 777,800.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,001,898.00 777,800.00346,748.24

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 1,001,898.00 346,748.24 777,800.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 519,800.00 129,830.00 227,800.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 70,000.00 60,810.00 84,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 1 Servicios telefónico de larga distancia 70,000.00 60,810.00 84,000.00

(S) 12 00 1.1.02Servicios telefónico de larga distancia 84,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 1 2 01 20 1955 100 60,810.0070,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 45,000.00 30,000.00 8,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 2 Publicidad y propaganda 15,000.00 0.00 8,000.00
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(S) 12 00 1.1.01Publicidad y propaganda 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 0.0015,000.00

(S) 12 00 1.1.02Publicidad y propaganda 8,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 30,000.00 30,000.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 30,000.0030,000.00

8(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 404,800.00 39,020.00 135,800.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 8 Gastos y representación judiciales 10,000.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Gastos judiciales 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 1 01 30 9996 102 0.0010,000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 52,800.00 6,570.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Servicios funerarios y gastos conexos 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 6,570.0052,800.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 342,000.00 32,450.00 135,800.00

(S) 12 00 1.1.02Eventos generales 135,800.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 6 01 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Eventos generales 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 32,450.00342,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 482,098.00 216,918.24 550,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 425,000.00 197,815.60 550,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 425,000.00 197,815.60 550,000.00

(S) 12 00 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 550,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 197,815.60425,000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 25,000.00 2,000.00 0.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 7 Productos químicos y conexos 25,000.00 2,000.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Productos químicos de uso personal y de laboratorios 0.0007.22.000100030001 0000 2 3 7 2 03 20 1955 100 2,000.0025,000.00

9(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 32,098.00 17,102.64 0.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Útiles y materiales de limpieza e higiene 10,000.00 2,000.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 1 01 30 9996 102 2,000.0010,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 22,098.00 15,102.64 0.00

(S) 12 00 1.1.02Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 0.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 2 01 30 9996 102 15,102.6422,098.00
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00(S) 12 01 00 0004 764,600.00 516,900.00 771,525.05SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
764,600.00(S) 12 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 516,900.00 771,525.05

(S) 12 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 764,600.00 516,900.00 771,525.05

(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 764,600.00 771,525.05516,900.00

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 764,600.00 516,900.00 771,525.05

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 764,600.00 516,900.00 717,600.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 764,600.00 516,900.00 717,600.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 705,800.00 516,900.00 662,400.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 662,400.0007.22.000100040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 516,900.00705,800.00

4(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 58,800.00 0.00 55,200.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 55,200.0007.22.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0058,800.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 53,925.05

8(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 53,925.05

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 0.00 0.00 13,925.05

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 13,925.0507.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

7(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 40,000.00

(S) 12 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 40,000.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,762,878.00 1,203,906.23 1,773,650.0000
(S) 12 12 00 00 N/A 1,762,878.00 1,203,906.23 1,773,650.00

00(S) 12 12 00 0002 518,050.00 358,650.00 518,050.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
518,050.00(S) 12 12 00 00 0002 0000 NO APLICA 358,650.00 518,050.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 SIN SNIP 518,050.00 358,650.00 518,050.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 SAN JUAN 518,050.00 518,050.00358,650.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 518,050.00 358,650.00 518,050.00
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1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 518,050.00 358,650.00 518,050.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 518,050.00 358,650.00 518,050.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 478,200.00 358,650.00 0.00

(S) 12 00 3.2.99Sueldos empleados fijos 0.0007.22.000100020012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 358,650.00478,200.00

2(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 0.00 478,200.00

(S) 12 00 3.2.99Jornales 478,200.0007.22.000100020012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

4(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 39,850.00 0.00 39,850.00

(S) 12 00 3.2.99Sueldo Anual No. 13 39,850.0007.22.000100020012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0039,850.00

00(S) 12 12 00 0003 821,000.00 547,400.00 876,650.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
821,000.00(S) 12 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 547,400.00 876,650.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 821,000.00 547,400.00 876,650.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 821,000.00 876,650.00547,400.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 821,000.00 547,400.00 876,650.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 621,000.00 449,000.00 676,650.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 621,000.00 449,000.00 676,650.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 564,000.00 444,000.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldos empleados fijos 0.0007.22.000100030012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 444,000.00564,000.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 0.00 624,600.00

(S) 12 00 3.2.02Jornales 624,600.0007.22.000100030012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

4(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 47,000.00 0.00 52,050.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldo Anual No. 13 52,050.0007.22.000100030012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0047,000.00

5(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Prestaciones económicas 10,000.00 5,000.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Prestaciones económicas 0.0007.22.000100030012 0000 2 1 1 5 01 20 1955 100 5,000.0010,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 200,000.00 98,400.00 200,000.00
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7(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 200,000.00 98,400.00 200,000.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 200,000.00 98,400.00 200,000.00

(S) 12 00 3.2.02Gasolina 100,000.0007.22.000100030012 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 39,200.00100,000.00

(S) 12 00 3.2.02Gasoil 100,000.0007.22.000100030012 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 59,200.00100,000.00

00(S) 12 12 00 0004 423,828.00 297,856.23 378,950.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
423,828.00(S) 12 12 00 00 0004 0000 NO APLICA 297,856.23 378,950.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 SIN SNIP 423,828.00 297,856.23 378,950.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 423,828.00 378,950.00297,856.23

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 423,828.00 297,856.23 378,950.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 372,450.00 262,350.00 378,950.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 372,450.00 262,350.00 378,950.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 343,800.00 262,350.00 0.00

(S) 12 00 3.1.01Sueldos empleados fijos 0.0007.22.000100040012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 262,350.00343,800.00

2(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 0.00 349,800.00

(S) 12 00 3.1.01Jornales 349,800.0007.22.000100040012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

4(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 28,650.00 0.00 29,150.00

(S) 12 00 3.1.01Sueldo Anual No. 13 29,150.0007.22.000100040012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0028,650.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 51,378.00 35,506.23 0.00

8(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 51,378.00 35,506.23 0.00

2(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 11,378.00 7,966.23 0.00

(S) 12 00 3.1.01Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040012 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 7,966.2311,378.00

7(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 40,000.00 27,540.00 0.00

(S) 12 00 3.1.01Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.22.000100040012 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 27,540.0040,000.00

(S) 12 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,319,103.00 1,528,100.00 1,525,503.0000
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(S) 12 14 00 00 N/A 1,319,103.00 1,528,100.00 1,525,503.00

00(S) 12 14 00 0001 1,319,103.00 1,528,100.00 1,525,503.00ASISTENCIA SOCIAL
1,319,103.00(S) 12 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,528,100.00 1,525,503.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,319,103.00 1,528,100.00 1,525,503.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,319,103.00 1,525,503.001,528,100.00

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 1,319,103.00 1,528,100.00 1,525,503.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1,319,103.00 1,528,100.00 1,525,503.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 1,319,103.00 1,528,100.00 1,525,503.00

2(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 1,319,103.00 1,528,100.00 1,525,503.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 1,525,503.0007.22.000100010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 1,528,100.001,319,103.00

(S) 12 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 136,000.00 105,510.00 136,000.0000
(S) 12 98 00 00 N/A 136,000.00 105,510.00 136,000.00

00(S) 12 98 00 0000 136,000.00 105,510.00 136,000.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
136,000.00(S) 12 98 00 00 0000 0000 NO APLICA 105,510.00 136,000.00

(S) 12 98 00 00 0000 0000 SIN SNIP 136,000.00 105,510.00 136,000.00

(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 SAN JUAN 136,000.00 136,000.00105,510.00

2 GASTOS(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 136,000.00 105,510.00 136,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 136,000.00 105,510.00 136,000.00

1(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 0.00 0.00 136,000.00

6(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 0.00 0.00 136,000.00

(S) 12 00 4.5.10Transferencias corrientes programadas a asociaciones 136,000.0007.22.000100000098 0000 2 4 1 6 01 20 1955 100 0.000.00

6(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 4 SUBVENCIONES 136,000.00 105,510.00 0.00

1(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 4 6 Subvenciones a empresas del sector privado 136,000.00 105,510.00 0.00

(S) 12 00 4.5.10Subvenciones a empresas del sector privado 0.0007.22.000100000098 0000 2 4 6 1 01 20 1955 100 105,510.00136,000.00
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(E) 13 643,158.00 467,256.16 643,158.46EDUCACION
(E) 13 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 643,158.00 467,256.16 643,158.4600
(E) 13 14 00 00 N/A 643,158.00 467,256.16 643,158.46

00(E) 13 14 00 0002 285,350.00 189,900.00 275,158.46EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
285,350.00(E) 13 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 189,900.00 275,158.46

(E) 13 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 285,350.00 189,900.00 275,158.46

(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 SAN JUAN 285,350.00 275,158.46189,900.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 285,350.00 189,900.00 275,158.46

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 285,350.00 189,900.00 252,200.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 285,350.00 189,900.00 252,200.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 263,400.00 189,900.00 232,800.00

(E) 13 00 4.4.09Sueldos empleados fijos 232,800.0007.22.000100020014 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 189,900.00263,400.00

4(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 21,950.00 0.00 19,400.00

(E) 13 00 4.4.09Sueldo Anual No. 13 19,400.0007.22.000100020014 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0021,950.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 22,958.46

8(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 22,958.46

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 0.00 0.00 22,958.46

(E) 13 00 4.4.09Comisiones y gastos 22,958.4607.22.000100020014 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

00(E) 13 14 00 0003 352,376.00 255,825.00 368,000.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
352,376.00(E) 13 14 00 00 0003 0000 NO APLICA 255,825.00 368,000.00

(E) 13 14 00 00 0003 0000 SIN SNIP 352,376.00 255,825.00 368,000.00

(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 352,376.00 368,000.00255,825.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0001 352,376.00 255,825.00 368,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 352,376.00 255,825.00 368,000.00
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1(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 352,376.00 255,825.00 368,000.00

2(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 352,376.00 255,825.00 368,000.00

(E) 13 00 4.2.03Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 368,000.0007.22.000100030014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 255,825.00352,376.00

00(E) 13 14 00 0004 5,432.00 21,531.16 0.00FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GÉNERO
5,432.00(E) 13 14 00 00 0004 0000 NO APLICA 21,531.16 0.00

(E) 13 14 00 00 0004 0000 SIN SNIP 5,432.00 21,531.16 0.00

(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 5,432.00 0.0021,531.16

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.22.0001 5,432.00 21,531.16 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 5,432.00 21,531.16 0.00

8(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 5,432.00 21,531.16 0.00

2(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 5,432.00 21,531.16 0.00

(E) 13 00 2.1.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040014 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 2,260.835,432.00

(E) 13 00 4.6.03Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040014 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 19,270.330.00

(I) 21 6,431,584.00 4,861,652.08 6,431,584.58INVERSION
(I) 21 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 942,264.00 490,762.30 2,541,584.5800
(I) 21 01 00 00 N/A 942,264.00 490,762.30 2,541,584.58

00(I) 21 01 00 0003 919,800.00 481,410.37 2,541,584.58ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
919,800.00(I) 21 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 481,410.37 2,541,584.58

(I) 21 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 919,800.00 481,410.37 2,541,584.58

(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 919,800.00 2,541,584.58481,410.37

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 919,800.00 481,410.37 2,541,584.58

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 180,000.00 135,000.00 180,000.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 SOBRESUELDOS 180,000.00 135,000.00 180,000.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 2 Compensación 180,000.00 135,000.00 180,000.00
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(I) 21 00 1.1.02Prima de transporte 180,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 135,000.00180,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 52,800.00 39,600.00 221,584.58

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 0.00 0.00 150,000.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 150,000.00

(I) 21 00 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 150,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

5(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 52,800.00 39,600.00 52,800.00

6(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 5 Alquileres de terrenos 52,800.00 39,600.00 52,800.00

(I) 21 00 1.1.02Alquileres de terrenos 52,800.0007.22.000100030001 0000 2 2 5 6 01 20 1955 100 39,600.0052,800.00

8(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 18,784.58

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 0.00 0.00 18,784.58

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 18,784.5807.22.000100030001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 520,000.00 269,210.36 1,955,000.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 0.00 1,545,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 0.00 1,485,000.00

(I) 21 00 1.1.02Gasolina 485,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.1.02Gasoil 1,000,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 7 Productos químicos y conexos 0.00 0.00 60,000.00

(I) 21 00 1.1.02Insecticidas, fumigantes y otros 60,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 7 2 05 20 1955 100 0.000.00

9(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 520,000.00 269,210.36 410,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 0.00 10,000.00

(I) 21 00 1.1.02Útiles y materiales de limpieza e higiene 10,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 0.00 0.00 50,000.00

(I) 21 00 1.1.02Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 50,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 0.000.00

6(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Productos eléctricos y afines 400,000.00 150,219.16 350,000.00
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(I) 21 00 1.1.02Productos eléctricos y afines 350,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 150,219.16400,000.00

8(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 120,000.00 118,991.20 0.00

(I) 21 00 1.1.02Repuestos 0.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 118,991.20120,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 167,000.00 37,600.01 185,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 150,000.00 20,800.00 165,000.00

3(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 1 Equipos de tecnología de la información y 60,000.00 10,000.00 65,000.00

(I) 21 00 1.1.02Equipos de tecnología de la información y comunicación 65,000.0007.22.000100030001 0000 2 6 1 3 01 20 1955 100 10,000.0060,000.00

4(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 1 Electrodomésticos 40,000.00 10,800.00 50,000.00

(I) 21 00 1.1.01Electrodomésticos 0.0007.22.000100030001 0000 2 6 1 4 01 20 1955 100 10,800.0040,000.00

(I) 21 00 1.1.02Electrodomésticos 50,000.0007.22.000100030001 0000 2 6 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

9(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 1 Otros mobiliarios y equipos no identificados 50,000.00 0.00 50,000.00

(I) 21 00 1.1.02Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 50,000.0007.22.000100030001 0000 2 6 1 9 01 20 1955 100 0.0050,000.00

8(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 BIENES INTANGIBLES 17,000.00 16,800.01 20,000.00

9(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 8 Otros activos intangibles 17,000.00 16,800.01 20,000.00

(I) 21 00 1.1.01Otros activos intangibles 0.0007.22.000100030001 0000 2 6 8 9 01 20 1955 100 16,800.0117,000.00

(I) 21 00 1.1.02Otros activos intangibles 20,000.0007.22.000100030001 0000 2 6 8 9 01 20 1955 100 0.000.00

00(I) 21 01 00 0004 22,464.00 9,351.93 0.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
22,464.00(I) 21 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 9,351.93 0.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 22,464.00 9,351.93 0.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 22,464.00 0.009,351.93

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 22,464.00 9,351.93 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 22,464.00 9,351.93 0.00

8(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 22,464.00 9,351.93 0.00

2(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 22,464.00 9,351.93 0.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
13/1/2025 12:02 PM

00117588350-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7221

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE HATO DEL PADRE

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     14          de 19

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 9,351.9322,464.00

(I) 22 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 5,114,320.00 4,053,387.78 3,480,000.0000
(I) 21 11 00 00 N/A 3,064,320.00 2,636,282.28 2,230,000.00

00(I) 21 11 00 0001 3,064,320.00 2,636,282.28 2,230,000.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
1,425,000.00(I) 21 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,219,961.00 990,000.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,425,000.00 1,219,961.00 990,000.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,425,000.00 990,000.001,219,961.00

2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 1,425,000.00 1,219,961.00 990,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1,425,000.00 1,219,961.00 990,000.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 300,000.00 289,500.00 100,000.00

4(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 5 Alquileres de equipos de transporte, tracción y 300,000.00 289,500.00 100,000.00

(I) 21 00 2.5.03Alquileres de equipos de transporte, tracción y 100,000.0007.22.000100010011 0000 2 2 5 4 01 20 1955 100 289,500.00300,000.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 1,125,000.00 930,461.00 890,000.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 1,100,000.00 930,461.00 890,000.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación en obras  de dominio 890,000.0007.22.000100010011 0000 2 2 7 1 05 20 1955 100 930,461.001,100,000.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 25,000.00 0.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de equipos tecnología e 0.0007.22.000100010011 0000 2 2 7 2 02 20 1955 100 0.0025,000.00

0.00(I) 21 11 00 00 0001 0999 ADMINISTRACION DE OBLIGACIONES DEL TESORO 60,000.00 0.00

(I) 21 11 00 00 0001 0999 SIN SNIP 0.00 60,000.00 0.00

(I) 21 11 00 00 0001 0999 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 0.0060,000.00

2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 0999 07.22.0001 0.00 60,000.00 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 11 00 00 0001 0999 07.22.0001 2 0.00 60,000.00 0.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0999 07.22.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 0.00 60,000.00 0.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0999 07.22.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 0.00 60,000.00 0.00
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(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 0.0007.22.000100010011 0999 2 2 7 2 06 20 1955 100 60,000.000.00

625,000.00(I) 21 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 271,900.00 100,000.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 625,000.00 271,900.00 100,000.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 625,000.00 100,000.00271,900.00

2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 625,000.00 271,900.00 100,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 250,000.00 0.00 0.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 250,000.00 0.00 0.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 250,000.00 0.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e 0.0007.22.000100010011 0000 2 2 7 2 08 20 1955 100 0.00250,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 375,000.00 271,900.00 100,000.00

6(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 0.00 0.00 100,000.00

4(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 6 Minerales 0.00 0.00 100,000.00

(I) 21 00 2.5.03Piedra, arcilla y arena 100,000.0007.22.000100010011 0000 2 3 6 4 04 20 1955 100 0.000.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 375,000.00 271,900.00 0.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 375,000.00 271,900.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Gasolina 0.0007.22.000100010011 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 271,900.00375,000.00

0.00(I) 21 11 00 00 0001 0206 MINISTERIO DE EDUCACIÓN 21,000.00 0.00

(I) 21 11 00 00 0001 0206 SIN SNIP 0.00 21,000.00 0.00

(I) 21 11 00 00 0001 0206 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 0.0021,000.00

2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 0206 07.22.0001 0.00 21,000.00 0.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 11 00 00 0001 0206 07.22.0001 2 0.00 21,000.00 0.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0206 07.22.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 21,000.00 0.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0206 07.22.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 21,000.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Gasolina 0.0007.22.000100010011 0206 2 3 7 1 01 30 9996 102 21,000.000.00
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1,014,320.00(I) 21 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,063,421.28 1,140,000.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,014,320.00 1,063,421.28 1,140,000.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,014,320.00 1,140,000.001,063,421.28

2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 1,014,320.00 1,063,421.28 1,140,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 960,000.00 870,621.28 75,000.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 960,000.00 870,621.28 75,000.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 900,000.00 870,621.28 0.00

(I) 21 00 2.5.03Gasoil 0.0007.22.000100010011 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 870,621.28900,000.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 7 Productos químicos y conexos 60,000.00 0.00 75,000.00

(I) 21 00 2.5.03Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para 75,000.0007.22.000100010011 0000 2 3 7 2 06 20 1955 100 0.0060,000.00

7 OBRAS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 54,320.00 192,800.00 1,065,000.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 25,000.00 20,000.00 0.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 7 1 Supervisión e inspección de obras en 25,000.00 20,000.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Supervisión e inspección de obras en edificaciones 0.0007.22.000100010011 0000 2 7 1 5 01 30 9996 102 20,000.0025,000.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 29,320.00 172,800.00 1,065,000.00

4(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 29,320.00 172,800.00 1,065,000.00

(I) 21 00 2.5.03Supervisión de infraestructura terrestre y obras anexas 1,065,000.0007.22.000100010011 0000 2 7 2 4 02 20 1955 100 152,800.000.00

(I) 21 00 2.5.03Supervisión de infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.22.000100010011 0000 2 7 2 4 02 30 9996 102 20,000.0029,320.00

(I) 22 11 00 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 250,000.00

01(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 250,000.00CONSTRUCION DE BADEN CASI FRENTE AL
0.00(I) 22 11 00 01 0051 0000 NO APLICA 0.00 250,000.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 250,000.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 250,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.22.0001 0.00 0.00 250,000.00
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7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 250,000.00

2(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 250,000.00

4(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 250,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 250,000.0007.22.000100510111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 03 Construcción de Instalaciones Deportivas 0.00 0.00 200,000.00

03(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 200,000.00CONSTRUCION DE CANCHA MULTIUSO KM5
0.00(I) 22 11 00 03 0051 0000 NO APLICA 0.00 200,000.00

(I) 22 11 00 03 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 200,000.00

(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 200,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.22.0001 0.00 0.00 200,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 200,000.00

1(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.22.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 200,000.00

2(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.22.0001 2 7 1 Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 200,000.00

(I) 22 00 4.2.02Obras para edificación no residencial 200,000.0007.22.000100510311 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 05 Construcción Instalaciones Recreativas 0.00 0.00 400,000.00

05(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 400,000.00CONSTRUCION DE GLORIETA EN EL PUNTO
0.00(I) 22 11 00 05 0051 0000 NO APLICA 0.00 400,000.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 400,000.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 400,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 0.00 0.00 400,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 400,000.00

2(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 400,000.00

7(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 400,000.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 400,000.0007.22.000100510511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00
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(I) 22 11 00 11 Construcción Infraestructuras Urbanisticas y 1,100,000.00 400,000.00 0.00

11(I) 22 11 00 0051 1,100,000.00 400,000.00 0.00CONSTRUCION  DE  ENTRADA DEL DISTRITO
1,100,000.00(I) 22 11 00 11 0051 0000 NO APLICA 400,000.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 SIN SNIP 1,100,000.00 400,000.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,100,000.00 0.00400,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 1,100,000.00 400,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 2 1,100,000.00 400,000.00 0.00

2(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,100,000.00 400,000.00 0.00

7(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 1,100,000.00 400,000.00 0.00

(I) 22 00 4.1.01Obras urbanísticas 0.0007.22.000100511111 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 400,000.001,100,000.00

(I) 22 11 00 15 Construcción en Cementerios 350,000.00 350,000.00 0.00

15(I) 22 11 00 0051 350,000.00 350,000.00 0.00OBRA DE CONSTRUCION DE NICHO EN EL
350,000.00(I) 22 11 00 15 0051 0000 NO APLICA 350,000.00 0.00

(I) 22 11 00 15 0051 0000 SIN SNIP 350,000.00 350,000.00 0.00

(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 350,000.00 0.00350,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.22.0001 350,000.00 350,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.22.0001 2 350,000.00 350,000.00 0.00

2(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 350,000.00 350,000.00 0.00

8(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras en cementerios 350,000.00 350,000.00 0.00

(I) 22 00 3.1.01Obras en cementerios 0.0007.22.000100511511 0000 2 7 2 8 01 20 1955 100 350,000.00350,000.00

(I) 22 11 00 20 Reparación de Viviendas 600,000.00 667,105.50 400,000.00

20(I) 22 11 00 0051 600,000.00 667,105.50 400,000.00REPARACION DE VIVIENDAS  EN LA PERIFERIAS
600,000.00(I) 22 11 00 20 0051 0000 NO APLICA 667,105.50 400,000.00

(I) 22 11 00 20 0051 0000 SIN SNIP 600,000.00 667,105.50 400,000.00
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(I) 22 11 00 20 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 600,000.00 400,000.00667,105.50

2 GASTOS(I) 22 11 00 20 0051 0000 07.22.0001 600,000.00 667,105.50 400,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 20 0051 0000 07.22.0001 2 600,000.00 667,105.50 400,000.00

1(I) 22 11 00 20 0051 0000 07.22.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 600,000.00 667,105.50 400,000.00

1(I) 22 11 00 20 0051 0000 07.22.0001 2 7 1 Obras para edificación residencial (viviendas) 600,000.00 667,105.50 400,000.00

(I) 22 00 4.1.01Obras para edificación residencial (viviendas) 400,000.0007.22.000100512011 0000 2 7 1 1 01 20 1955 100 667,105.50600,000.00

(I) 21 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 375,000.00 317,502.00 410,000.0000
(I) 21 12 00 00 N/A 375,000.00 317,502.00 410,000.00

00(I) 21 12 00 0005 375,000.00 317,502.00 410,000.00ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
375,000.00(I) 21 12 00 00 0005 0000 NO APLICA 317,502.00 410,000.00

(I) 21 12 00 00 0005 0000 SIN SNIP 375,000.00 317,502.00 410,000.00

(I) 21 12 00 00 0005 0000 07.22.0001 SAN JUAN 375,000.00 410,000.00317,502.00

2 GASTOS(I) 21 12 00 00 0005 0000 07.22.0001 375,000.00 317,502.00 410,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 12 00 00 0005 0000 07.22.0001 2 225,000.00 222,852.00 260,000.00

7(I) 21 12 00 00 0005 0000 07.22.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 225,000.00 222,852.00 260,000.00

2(I) 21 12 00 00 0005 0000 07.22.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 225,000.00 222,852.00 260,000.00

(I) 21 00 2.1.02Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 260,000.0007.22.000100050012 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 222,852.00225,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 12 00 00 0005 0000 07.22.0001 2 150,000.00 94,650.00 150,000.00

5(I) 21 12 00 00 0005 0000 07.22.0001 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 150,000.00 94,650.00 150,000.00

3(I) 21 12 00 00 0005 0000 07.22.0001 2 3 5 Llantas y neumáticos 150,000.00 94,650.00 150,000.00

(I) 21 00 2.1.02Llantas y neumáticos 150,000.0007.22.000100050012 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 94,650.00150,000.00

TOTAL: 16,078,961.4616,078,961.00 11,857,817.73
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